



PARACETAMOL EG 1000 MG COMP EFF. 20X1000MG
EG NV/SA
4159323 - *Sur le marché*

Indications :

Douleur et fièvre

- Traitement symptomatique de la douleur et de la fièvre.

Pharmacologie :

- Le paracétamol a un effet tant analgésique qu'antipyrétique. Cependant, il n'a aucun effet anti-inflammatoire.
- Le mécanisme d'action analgésique n'a pas été entièrement déterminé.
- L'action principale du paracétamol est l'inhibition de la cyclo-oxygénase, une enzyme importante dans la synthèse de la prostaglandine. La cyclo-oxygénase du système nerveux central est plus sensible au paracétamol que la cyclo-oxygénase périphérique, ce qui explique pourquoi le paracétamol a une efficacité antipyrétique et analgésique.
- Le paracétamol a probablement un effet antipyrétique en agissant de façon centrale sur le centre hypothalamique de la thermorégulation.

Posologie :

Adultes et adolescents > 50 kg

- Posologie habituelle: 500 mg à 1 g, toutes les 4 à 6 heures, selon les besoins, jusqu'à max. 3 g par jour.
- En cas de douleur ou de fièvre plus sévère: augmenter la dose jusqu'à 4 g par jour.
- Min. 4 heures entre 2 administrations.
- Doses maximales:
- 1 g par prise, et
- 4 g par jour.
- REMARQUE - Pour les adultes < 50 kg:
- Dose maximale: 60 mg/kg par jour.

Enfants et adolescents de 26 à 50 kg

- Posologie habituelle: 15 mg/kg par dose, jusqu'à max. 4 fois par jour, selon les besoins.
- Min. 4 heures entre 2 administrations.
- Dose maximale: 60 mg/kg par jour.
- Max. 2 à 3 jours sans avis médical.
- ENFANTS ET ADOLESCENTS DE 43 A 50 KG (ENVIRON 12-15 ANS)
- Posologie habituelle: 500 mg, toutes les 4 heures, selon les besoins.
- Max. 2,5 g par jour.
- ENFANTS DE 34 A 43 KG (ENVIRON 11-12 ANS)
- Posologie habituelle: 500 mg, toutes les 6 heures, selon les besoins.
- Max. 2 g par jour.

- ENFANTS DE 26 A 34 KG (ENVIRON 8-11 ANS)
- Posologie habituelle: 250 mg, toutes les 4 heures OU 500 mg, toutes les 6 heures, selon les besoins.
- Max. 1,5 g par jour.
- Une adaptation de la dose est indiquée en cas d'insuffisance rénale ou hépatique, de syndrome de Gilbert (ictère familial non hémolytique) et d'alcoolisme chronique.

Mode d'administration

- Dissoudre les comprimés dans un verre d'eau puis boire le tout.
- A administrer de façon régulière, y compris la nuit, en respectant les intervalles recommandés (pour minimiser les fluctuations de la douleur et de la fièvre).
- Traitement aussi court que possible et limité à la période symptomatique.
- Si pas d'amélioration après 3 jours ou si aggravation: consulter un médecin.

Actions indésirables :

- Aucun effet indésirable fréquent ($>$ ou $=1/100$, $<1/10$) ou très fréquent ($>$ ou $=1/10$).